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10000  SERVICIOS PERSONALES 109,551,775.26 5,917,370.59 103,634,404.67109,551,775.26

80,893,217.00 5,498,694.94 75,394,522.06Sueldos Básicos 80,893,217.00

5,957,558.67 0.00 5,957,558.67Decimotercer Mes 5,957,558.67

5,957,558.67 0.00 5,957,558.67Decimocuarto Mes 5,957,558.67

4,451,896.84 96,603.30 4,355,293.54Complementos 4,451,896.84

8,264,115.04 61,891.53 8,202,223.51Compensaciones 8,264,115.04

3,146,996.96 260,180.82 2,886,816.14Contribuciones para Seguro 
Social

3,146,996.96

880,432.08 0.00 880,432.08Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

880,432.08

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 43,955,360.71 5,743,474.92 38,211,885.7943,955,360.71

945,700.00 17,000.00 928,700.00Viáticos Nacionales 945,700.00

600,000.00 0.00 600,000.00Viáticos al Exterior 600,000.00

1,235,604.07 10,538.75 1,225,065.32Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

1,235,604.07

419,500.00 5,520.00 413,980.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

419,500.00

295,000.00 0.00 295,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

295,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

35,000.00

2,000,000.00 154,597.93 1,845,402.07Suministro de Energía 
Eléctrica

2,000,000.00

5,000.00 404.00 4,596.00Correo Postal 5,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Telefonía Fija 80,000.00
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20,000.00 1,203.00 18,797.00Limpieza, Aseo y Fumigación 20,000.00

1,343,715.04 0.00 1,343,715.04Servicios Jurídicos 1,343,715.04

991,932.84 90,000.00 901,932.84Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

991,932.84

3,616,143.04 0.00 3,616,143.04Publicidad y Propaganda 3,616,143.04

200,000.00 869.56 199,130.44Servicio de Internet 200,000.00

200,000.00 5,063.30 194,936.70Tasas 200,000.00

350,000.00 9,905.98 340,094.02Ceremonial y Protocolo 350,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicios de Capacitación 100,000.00

200,000.00 0.00 200,000.00Primas y Gastos de Seguro 200,000.00

3,000,000.00 612,627.77 2,387,372.23Comisiones y Gastos 
Bancarios

3,000,000.00

5,585,000.00 108,000.00 5,477,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

5,585,000.00

504,140.00 9,234.60 494,905.40Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

504,140.00

2,273,807.67 0.00 2,273,807.67Impuesto Sobre Venta- 15% 2,273,807.67

660,187.79 0.00 660,187.79Gastos Judiciales 660,187.79

94,630.26 0.00 94,630.26Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

94,630.26

200,000.00 24,500.00 175,500.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

200,000.00

19,000,000.00 4,694,010.03 14,305,989.97Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

19,000,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 10,642,652.91 148,803.44 10,493,849.4710,642,652.91

689,162.40 32,663.14 656,499.26Productos Alimenticios y 
Bebídas

689,162.40

600,000.00 31,551.70 568,448.30Gasolina 600,000.00
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1,483,662.58 31,504.00 1,452,158.58Diésel 1,483,662.58

630,000.00 8,970.00 621,030.00Llantas y Cámaras de Aire 630,000.00

210,000.00 0.00 210,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 210,000.00

550,000.00 0.00 550,000.00Productos de Artes Gráficas 550,000.00

250,000.00 0.00 250,000.00Especies Timbradas y Valores 250,000.00

350,000.00 0.00 350,000.00Productos de Papel y Cartón 350,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Confecciones Textiles 50,000.00

252,000.00 9,130.45 242,869.55Prendas de Vestir 252,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Químicos 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

10,000.00

150,000.00 0.00 150,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

150,000.00

138,000.00 0.00 138,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

138,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

20,000.00

3,771,827.93 0.00 3,771,827.93Útiles y Materiales Eléctricos 3,771,827.93

460,000.00 6,350.00 453,650.00Aceites y Grasas Lubricantes 460,000.00

400,000.00 0.00 400,000.00Repuestos y Accesorios 400,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Abonos y Fertilizantes 10,000.00

8,000.00 390.00 7,610.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

8,000.00

95,000.00 0.00 95,000.00Herramientas Menores 95,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

10,000.00

60,000.00 8,217.30 51,782.70Calzados 60,000.00

25,000.00 4,869.55 20,130.45Cueros y Pieles 25,000.00
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70,000.00 0.00 70,000.00Productos de Material Plástico 70,000.00

220,000.00 15,157.30 204,842.70Elementos de Ferretería 220,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

50,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Ferrosos 30,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

20,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Productos de Vidrio 20,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

18,711,231.65 1,673,093.10 17,038,138.5518,711,231.65

607,750.00 1,898.88 605,851.12Beneficios Especiales 607,750.00

819,235.00 84,000.00 735,235.00Ayuda Social a Personas 819,235.00

14,564,246.65 1,366,323.28 13,197,923.37Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

14,564,246.65

2,320,000.00 217,392.64 2,102,607.36Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,320,000.00

400,000.00 3,478.30 396,521.70Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

400,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 107,100,000.00 6,359,624.16 100,740,375.84107,100,000.00

16,300,000.00 841,727.40 15,458,272.60Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

16,300,000.00

84,700,000.00 5,517,896.76 79,182,103.24Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

84,700,000.00

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00Tierras, Predios y Solares 2,000,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Muebles Varios de Oficina 500,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos Varios de Oficina 500,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Electrodomésticos 100,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

500,000.00
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2,000,000.00 0.00 2,000,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

2,000,000.00

500,000.00 0.00 500,000.00Equipos para Computación 500,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

40,038,979.47 0.00 40,038,979.4740,038,979.47

21,000,000.00 0.00 21,000,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

21,000,000.00

19,038,979.47 0.00 19,038,979.47Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

19,038,979.47

330,000,000.00 19,842,366.21 310,157,633.79Total: 330,000,000.00
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